octobre del any mil ccc Lxxxx primo.

Est siquidem suprascriptio tenoris sequcntis:

Als molt noble e lıonrats Senyors Micer Anthoni

de Pujalt, e En Francesch Roig.

Subscriptio vero hec est:

Joan de Muntboy Governador de Sardenya, e

Consellers e Prohomens de Castell de Caller, ap

parellats a vestra honor.

CXXXI.

Martino Re di Aragona stabilisce, che, ad evitare

i disturbi e i rischi di mare, gli amministratori

delle Regie entrate debbano indi in poi rendere

i loro conti al Luogotenenle Razionale nell’Isola,

eccettuatine tuttavia alcuni , tra i quali il Ca

merlingo e il llfaestı'o della moneta in Villa di

Chiesa, i quali Ivuole che continuino a rendere

i conti al ¿Maestro Razionale del Regno.

1398 , m aprile.

(R. Archivio di Cagliari, Vol. B, fol. evoy

Nos Martinus etc. ad evitanda pergrandia onera

expensaruın, et maris discrimina gravia, que offi

ciales Nostri ac receptores reddituum, emolumen

torum ac jurium Nostrorum Sardinie Insule subire

oportet, dum pro reddendis in partibus cismarinis

Nostro Rationali Magistro compotis suis huc trans

fretare coguntur: tenore presentis statuendum du

ximus ac ctiam ordinandum, quod et predicti offi

ciales, et dicte lnsulc Nostrorum juriuın Receptores

tam presenles pariter quam futuri, qui rationem

seu compotum de gestis et nomine Nostro admini

stratis Nostro Rationali Magistro reddere teneantur,

exceptis inferius designatis, compota sua in posse

Locumtenentis Rationalis predicte lnsule memorate

reddere teneantur, qui Locumtenens, et non alius,

illa audiat deliniatque omnino . . . . . . . . . . . . . . .. .

Ab hujusmodi vero ordinatione, provisione ac statuto

vicarios, administratores, seu bajulum generalem,

duanerios, salinerios Castri Callari, civitatis Sassari

et Ville Alguerii, Camerlengum et Magistrum Mo

nete Ville Ecclesiarum de Sigerro que cuditur et

cudetur, excipimus et penitus exceptamus; cıım illos

velimus in posse dicti Nostri Rationalis Magistri

(I) Cioè parleu (parlante). _ Pıuaro.

as
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compotum reddere , ut est hactenus fieri consuetunL

volentes tamenj et facultatem dicto Locumtenenti

hujus serie concedentes, quod quoties per cuber

natorem et lteformatorem Nostrum Generalem dicti

Regni Sardinie seu ejus Locumtenentem fuerit re

quisitus, vel sibi videbitur faeiendum pro defensione

regaliarum et jurium Nostrorum et pro sola suspi

cione fraudis evitando, possit petere et habere

compota officialium predictorum exceptorum et in